R E Q U E R I M E N T O  Nº. 077

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os serviços de coleta do lixo no Bairro de Santo Antônio de Sorocaba são efetuados apenas uma vez por semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e a empresa responsável pelo recolhimento do lixo no Município de Botucatu, nos informe sobre a possibilidade de que os serviços de coleta do lixo em referida localidade sejam efetuados, ao menos, duas vezes por semana, a fim de satisfazer aos anseios de inúmeros munícipes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2002.
Vereador Autor JOEL DIVINO

- PT -